
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 98 Невского района Санкт-Петербурга

ПРИКАЗ

16 сентября 2024 г. № 01/2-ДПО

Об утверждении Положения о порядке привлечения и расходования средств, 
полученных от приносящий доход деятельности

в соответствии С Гражданским кодекс РФ, Бюджетным кодексом РФ, Законом РФ «( 
образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 05.05.2014 № 135-ФЗ <■ 
благотворительной деятельности и благотворительных организациях», Пост^новлени* 
Правительства РФ от 15.09.2020 г. № 1441 «Об утверждении правил оказания платн! 
образовательных услуг». Распоряжением Комитета по образованию от 30.10.2013 № 2524-р «( 
утверждении Методических рекомендаций », «О порядке привлечения и использован 
благотворительных средств и мерах по предупреждению незаконного сбора денежных средств 
родителей (законных представителей) обучающихся, воспитанников образовательных учрежден] 
Санкт-Петербурга», Распоряжением Комитета по образованию Санкт -  Петербурга от 30.10.20 
№ 2524-р «Об усилении ответственности руководителей образовательных учреждений 
привлечению и расходованию внебюджетных средств». Распоряжением Комитета экономическо 
развития, промышленной политики и торговли от 18.03.2011 № 258-р «Об утвержден) 
методических рекомендаций по формированию тарифов (цен) на платные услуги, оказываем) 
государственными учреждениями Санкт -  Петербурга», Уставом ДОУ, Положением  ̂
организации деятельности оказанию дополнительных платных услуг образовательно 
учреждения, п р и к а з ы в а ю :

утвердить разработанное Администрацией ГБДОУ детский сад № 98, и принят( 
решение Педагогического совета, «Положение о порядке привлечения
расходования средств, полученных от приносящий 
в ГБДОУ детский сад № 98 (протокол № 1, от 30.08.2024).

доход деятельност!

Заведующий ГБДОУ № 98 Т.М. Смирнова


